附件2

关于调整嘉兴市本级普通住宅小区

前期物业服务收费标准的通知

（征求意见稿）
南湖区和秀洲区发展改革局、住建局，嘉兴经济技术开发区经济发展部、建设交通局，各物业服务有关单位：

为规范物业服务收费管理，保障业主和物业服务人的合法权益，根据《浙江省物业服务收费管理实施办法（试行）》《浙江省定价目录》和《嘉兴市住宅物业管理条例》等有关规定，经研究，决定调整嘉兴市本级普通住宅小区前期物业服务收费标准。现将有关事项通知如下：

一、嘉兴市本级普通住宅小区前期物业服务收费实行政府指导价，各等级相应的收费标准详见附件。

二、非住宅物业和别墅等高标准住宅以及业主委员会成立以后的普通住宅小区物业服务收费实行市场调节价。
三、普通住宅小区的开发建设单位应当在销售物业之前，拟定前期物业服务方案，确定物业服务等级，在公布的相应等级的物业服务费基准价及其浮动幅度内，通过招标等方式确定具体的物业服务费收费标准，并在《前期物业服务合同》中明确。物业服务人应当在《前期物业服务合同》签订之日起15日内报送当地价格主管部门和物业主管部门。
四、其他相关物业服务收费的政策按《嘉兴市本级物业服务收费管理实施办法》等有关规定执行。
五、本通知执行前已签订前期物业服务合同的普通住宅小区前期物业服务收费标准仍按原合同约定执行。如需调整收费标准的，须经业主大会同意。

六、本通知自2025年*月*日起执行。

附件：普通住宅小区前期物业服务收费标准
嘉兴市发展和改革委员会   嘉兴市住房和城乡建设局

2025年*月*日
附件：

普通住宅小区前期物业服务收费标准

                                       单位：元/平方米·月
	物业服务等 级
	收费标准

	无电梯多层住宅
	有电梯住宅

	一级
	1.6
	2.4

	二级
	1.3
	2.1

	三级
	1.0
	1.8

	四级
	0.7
	1.5

备注：

1.物业服务费按不动产权证记载的建筑面积计收，尚未办理房地首次登记不动产权证的，暂按商品房买卖合同记载的建筑面积计算物业服务费，在办理不动产权证后，物业服务收费多退少补。

2.各等级相应收费标准可根据住宅小区总建筑面积等情况上下浮动：20万平方米以上的不得上浮，15-20万平方米（含）上浮不得超过10%，10-15万平方米（含）上浮不得超过15%，8-10万平方米（含）上浮不得超过20%，5-8万平方米（含）上浮不得超过25%，5万平方米（含）以下上浮不得超过30%。下浮不得低于成本。
3.物业服务等级分类及标准，按市物业主管部门公布的有关规定执行。
PAGE
—22—